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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS 

TURTO INVESTAVIMO IR UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS 

PARODŲ IR KONGRESŲ CENTRO „LITEXPO“ ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO“ 

PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės 

Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ įstatinio kapitalo didinimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – papildomais įnašais padidinti uždarosios akcinės bendrovės 

Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ (toliau – Bendrovė, Litexpo) įstatinį kapitalą, 

perduodant Ekonomikos ir inovacijų ministerijos patikėjimo teise valdomą valstybės ilgalaikį ir 

trumpalaikį materialųjį turtą, kuris nurodytas Nutarimo projekte (nepriklausomo turto vertintojo 2023 

m. gruodžio 6 d. nustatyta rinkos vertė yra 697 653 Eur) bei perduoti Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai valstybei nuosavybės teise priklausančias naujas Litexpo paprastąsias vardines 

nematerialiąsias akcijas, kurios valstybės nuosavybėn įgyjamos į Litexpo investavus Nutarimo 

projekte nurodytą 697 653 Eur vertės turtą, patikėjimo teise valdyti, naudoti ir jomis disponuoti.   

I. Sprendžiama problema  Litexpo akcijų paketą sudaro 4 018 469 akcijos. Vienos akcijos 

nominali vertė 2,90 Eur. 98,98 proc. Litexpo akcijų, kurių vertė  

11 534 158,40 Eur, valdo Ekonomikos ir inovacijų ministerija, likusias 

1,02 proc. akcijų, kurių vertė 119 401,70 Eur, valdo kiti 37 akcininkai.  

Litexpo veiklos tikslas – siekti pelno, tenkinant akcininkų 

turtinius lūkesčius; organizuoti valstybinės reikšmės ir kitus renginius. 

Pagrindinės Bendrovės veiklos sritys: 

• parodų, mugių ir kitų renginių organizavimas; 

• konferencijų ir parodinių salių nuoma, įrangos nuoma, 

konferencijų organizavimas, koordinavimas; 

• aptarnavimas ir kitos susijusios paslaugos parodoms, 

konferencijoms ir kitiems renginiams. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. birželio 15 d. 

nutarimu Nr. 632 „Dėl Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių 

vadovų susitikimo Lietuvoje 2023 metais organizavimo“ nutarė, kad 

2023 m. liepos 11-12 d. Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (toliau – 

NATO) šalių vadovų susitikimas bus organizuojamas Litexpo patalpose 

ir išorės erdvėse bei pavedė Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijai ir Litexpo užtikrinti Bendrovės patalpų ir išorės erdvių 

parengimą ir pritaikymą NATO šalių vadovų susitikimui. 
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Atsižvelgiant į NATO keliamus saugumo ir kitus reikalavimus 

Litexpo patalpoms ir išorės erdvėms, Užsienio reikalų ministerija įsigijo 

Nutarimo projekte nurodytą turtą, kuris buvo pritaikytas prie Litexpo 

infrastruktūros. Įvykus NATO renginiui Užsienio reikalų ministerijai 

liko Nutarimo projekte nurodytas turtas, kuris dėl specifiškumo yra 

nenaudojamas valstybės funkcijoms atlikti, tačiau atsižvelgiant į tai, kad 

pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 27 str. 1 d. 3 p. (toliau – 

Įstatymas) nenaudojamą turtą galima investuoti ir į tai, kad 

nenaudojamo turto, kaip įnašo perdavimas Litexpo, ilgesnėje 

perspektyvoje sukurtų didesnę ekonominę bei socialinę naudą bei grąžą 

valstybei nei jo pardavimas aukcione, tikslinga Nutarimo projekte 

nurodytą turtą investuoti. 

Užsienio reikalų ministerija 2023 m. spalio 31 d. turto 

perdavimo – priėmimo aktais (Nr. (6.9-07 E) 144-544 ir Nr. (6.9-07 E) 

144-545)) Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, kaip Litexpo 

akcininkei, perdavė patikėjimo teise Nutarimo projekte nurodytą turtą, 

kurį siūloma investuoti į Litexpo įstatinį kapitalą.  

II. Siūlomos priemonės Siūlomas sprendimas investuoti – papildomais įnašais didinti 

Litexpo įstatinį kapitalą, perduodant Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos patikėjimo teise valdomą valstybės turtą.  

Siūlomas sprendimas dėl valstybės turto investavimo atitinka 

Įstatymo 22 straipsnio 2 dalies 3, 6 ir 7 punktuose nustatytus 

investavimo kriterijus: 

• Investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, 

stiprinamas ekonominis savarankiškumas ir (ar) tarptautinis 

konkurencingumas (Įstatymo 22 str. 2 d. 3 p.). 

Investuojant, siekiama pagerinti svarbią Bendrovės veiklą – 

konferencijų ir parodinių salių nuomą, įrangos nuomą, konferencijų ir 

renginių organizavimą. Šios investicijos turėtų paveikti Bendrovės 

infrastruktūros modernizavimą, Litexpo, kaip renginių organizatorės, 

patrauklumą bei konkurencingumą. Dėl šių veiksnių Bendrovė aktyviai 

prisideda prie Lietuvos ekonomikos augimo ir turizmo skatinimo, 

kadangi organizuojant valstybinės reikšmės renginius, didinamas 

valstybės žinomumas pasaulyje ir skatinamas tarptautinis 

bendradarbiavimas. 

• Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar 

savivaldybės įnašu) bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią 

vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas (Įstatymo 22 

str. 2 d. 6 p.). 

Investavus bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią 

vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas, nes Bendrovė 

pagal teisės aktuose numatytus finansinius rodiklius ilgalaikėje 

perspektyvoje užtikrins dividendų mokėjimą bei grąžą valstybei.  

• Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet 

ir gautas socialinis rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, 

sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba užtikrintas 

veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės 

nutarimuose nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas; 

(Įstatymo 22 str. 2 d. 7 p.). 

Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir 

gautas socialinis rezultatas, nes Litexpo organizuoja visuomenei 
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svarbius švietimo, kultūros, aplinkos ir kitų sričių renginius, parodas ir 

konferencijas, kurie reikšmingai prisideda prie ekonomikos augimo.  

Litexpo patalpose bei jos erdvėse organizuojami tarptautiniai bei kiti 

valstybinės reikšmės renginiai (pvz. 2024 m. birželio 18–21 d. Litexpo 

vyks didžiausia pasaulinė antikorupcijos konferencija, planuojami 

Lietuvos pirmininkavimo ES renginiai ir pan.). 

III. Priemonių kaštai Valstybės valdomas turtas (rinkos vertė 697 653 Eur). 

IV. Nauda visuomenei Litexpo įstatinio kapitalo didinimas papildomais įnašais 

užtikrins ir pagerins Litexpo veiklų kokybę, vykdymo tęstinumą ir 

plėtrą. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. Nutarimo projektas 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, juo neperkeliamos Europos Sąjungos 

teisės normos. Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės. Priėmus 

Nutarimo projektą papildomų lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas išvadoms gauti buvo pateiktas Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai ir Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija ir Lietuvos Respublikos konkurencijos 

taryba per derinimui skirtą laiką pastabų ir pasiūlymų nepateikė. 

Dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta, pridedama derinimo pažyma. 

Teikiant institucijoms Nutarimo projektą išvadoms gauti buvo atliktas numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas ir parengta numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

pažyma vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“ (2014 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 521 

redakcija). Tačiau atsižvelgiant į  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 17 d. nutarimo 

Nr. 63 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ 2.2 

papunktį, nauja numatomo  teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Įmonių politikos departamento Įmonių valdymo skyriaus vedėja Agata Šeporaitienė, tel. 

+370 639 77 160, el. p. Agata.Seporaitiene@eimin.lt, vyriausioji specialistė Indrė Balčiūnaitė, tel. 

+370 660 93 369, el. p. Indre.Balciunaite@eimin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir uždarosios 

akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ įstatinio kapitalo didinimo“ 

projektas, 19 lapų. 

2. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

4. Nutarimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

5. Uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ 2022 m. 

metinės finansinės ataskaitos, metinis pranešimas ir nepriklausomo auditoriaus išvada, 94 lapai. 

6. Uždarosios akcinės bendrovės Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ 2023 m. 

tarpinis pranešimas už 6 mėnesių laikotarpį pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d., 53 lapai. 

7. 2023 m. spalio 31 d. Valstybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. (6.9-07 E) 144-544 (ADOC formatu), 13 lapų. 

8.  2023 m. spalio 31 d. Valstybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. (6.9-07 E) 144-545 (ADOC formatu), 3 lapai. 

9. Kilnojamojo turto vertinimo ataskaita Nr. 1P_KTA-23-12-06-MSAKJ4, 137 lapai. 

10. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išvada (ADOC formatu), 1 lapas. 

 

 

Indrė Balčiūnaitė, tel. +370 660 93 369, el. p. Indre.Balciunaite@eimin.lt. 


